SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT CHU VĂN AN

Số:   /QĐ-THPTCVA
V/v triển khai đại trà hệ thống ôn tập trực tuyến các môn Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD,Tiếng Anh

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày 18 tháng  3  năm 2020

		Kính gửi:  	- Các đ/c Tổ trưởng chuyên môn;
- Giáo viên chủ nhiệm các lớp;
				- Giáo viên giảng dạy các bộ môn.

	Thực hiện công văn số 798 của Sở Giáo dục và đào tạo Hà Nội về việc triển khai đại trà hệ thống ôn tập trực tuyến các môn Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa, GDCD,Tiếng Anh. Hiệu trưởng trường THPT Chu Văn An đề nghị giáo viên chủ nhiệm các lớp và các giáo viên giảng dạy các bộ môn thực hiện nghiêm túc các công việc sau:
1. Đối với giáo viên chủ nhiệm
	- Hướng dẫn học sinh đăng nhập vào trang web học trực tuyến bằng cách sau:
	1. Truy cập vào trang web: http://study.hanoi.edu.vn
	2. Đăng nhập tài khoản bằng "Mã định danh" tương ứng trong file Excel kèm theo (Chú ý bảo mật tài khoản đăng nhập của học sinh, mỗi học sinh chỉ được biết tài khoản đăng nhập của mình);
	3. Mật khẩu cũng là "Mã định danh" tương ứng trong file Excel kèm theo;
	4. Bấm vào nút Đăng nhập;
	5. Học tự tìm bài học, bài kiểm tra theo mục đích.
	- Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra học sinh trong quá trình ôn tập, học trên truyền hình, học trực tuyến.
	- Báo cáo tình hình học tập của học sinh lớp mình chủ nhiệm khi có yêu cầu của nhà trường.
	- Khi học sinh trở lại học chính khóa, tập hợp thông tin về chất lượng thời gian tự học của học sinh trong thời gian nghỉ học chống Covid-19 từ giáo viên bộ môn.

	2. Đối với giáo viên bộ môn
	- Thường xuyên trao đổi, giao bài tập ôn tập, kiểm tra học sinh những lớp mình giảng dạy.
	- Báo cáo tình hình học tập của học sinh lớp mình giảng dạy khi có yêu cầu của nhà trường.
	- Khi học sinh trở lại học chính khóa, tổ chức kiểm tra ghi nhận đánh giá chất lượng thời gian tự học của học sinh trong thời gian nghỉ chống Covid-19 và thông tin tới giáo viên chủ nhiệm.
	Trong quá trình triển khai nếu có vấn đề gì thắc mắc xin trao đổi với đ/c Phạm Tuấn Tài (Email: phamtuantaicva@gmail.com. ĐT: 0976490367).

3. Đối với học sinh
	Học sinh ghi chép vào vở từng môn học và thực hiện theo hướng dẫn của giáo viên.

4. Đối với phụ huynh học sinh
	Giáo viên chủ nhiệm yêu cầu phụ huynh học sinh xác nhận hàng ngày việc tự học của con.
	Ban Giáo vụ Nhà trường sẽ tổ chức kiểm tra thực hiện nhiệm vụ học trực tuyến và học trên truyền hình sau khi học sinh trở lại trường.

	Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· TB trên website, Phòng HĐSP;
· Lưu./.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Mai Anh